



**MUNICÍPIO DE TELHA/SE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**052021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 072021**



No dia 28 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE TELHA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.118.591/0001-48, com sede à R JOSE PEREIRA DA SILVA nº 22 CEP 49910-000 – Telha-SE neste ato legalmente representado por **FLÁVIO FREIRE DIAS**, portador do CPF nº **79597912520**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI      **CNPJ:** 03.189.468/0001-64

**Representante:** JOSIMARIO ARAGAO CAMPOS

**Telefone:** (79) 3045-3054

**Email:** josimariocd@gmail.com

**Endereço:** TV SANTO ANTONIO, 3 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-700

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO DE 20X1/2	150,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,17	R\$175,50
9	ARAME FARPADO ROLO DE 500M	15,00	UN	MORLAN	MORLAN	R\$ 286,91	R\$4.303,65
11	ARCO DE SERRA FIXO, Nº12, MONOBLOCO, COM CABO ERGONÔMICO	20,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 20,90	R\$418,00
12	ARGAMASSA DE ACI 20KG	300,00	UN	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 6,95	R\$2.085,00
13	ARGAMASSA DE ACII 20KG	100,00	UN	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 16,50	R\$1.650,00
14	ARMÁRIO PARA BANHEIRO BRANCO, DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 60 X 65X 14 CM.	10,00	UN	VIQUA	VIQUA	R\$ 64,87	R\$648,70
15	ARRUELA ½	300,00	UN	WETZEL	WETZEL	R\$ 0,65	R\$195,00
20	BARRA DE FERRO 1/4	100,00	UN	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 34,51	R\$3.451,00
21	BARRA DE FERRO 5/16	100,00	UN	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 28,34	R\$2.834,00
23	BASCULANTE DE VIDRO 50X50, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO.	30,00	UN	ALUVID	ALUVID	R\$ 52,90	R\$1.587,00
24	BASCULHANTE DE VIDRO DE 80X60, COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO.	15,00	UN	ALUVID	ALUVID	R\$ 139,22	R\$2.088,30
25	BLOCO CERÂMICO 6 FUROS 9X19X29	15.000,00	UM	MIN. SÃO JORGE	MIN. SÃO JORGE	R\$ 0,79	R\$11.850,00
26	BOCAL COM RABICHO BASE E27	30,00	UN	G20	G20	R\$ 1,44	R\$43,20
27	BOCAL PARA LÂMPADA E-27 (SEM RABICHO)	250,00	UN	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 1,73	R\$432,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
28	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 6,37	R\$637,00
30	BRAÇADEIRA	40,00	UN	G20	G20	R\$ 0,33	R\$13,20
31	BROCA AÇO DE 11/64	50,00	UN	BOMCORTE	BOMCORTE	R\$ 4,35	R\$217,50
32	BROCA DE AÇO 3/ 8 DE AÇO	100,00	UN	TWILL	TWILL	R\$ 8,45	R\$845,00
39	CADEADO 40MM	60,00	UN	PADO	PADO	R\$ 19,99	R\$1.199,40
40	CADEADO COM CHAVES 35MM	100,00	UN	PADO	PADO	R\$ 15,34	R\$1.534,00
45	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 06L	100,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 19,97	R\$1.997,00
47	CAIXA PARA TOMADA 4X2, AMARELA, RETANGULAR (PVC)	150,00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 1,19	R\$178,50
48	CAIXA SINFONADA 100X100X50	70,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 11,70	R\$819,00
51	CANALETA 20X10X200MM	700,00	UN	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 3,45	R\$2.415,00
52	CANO DE DESCIDA EXTERNO C/CURVA PARA CAIXA DE DESCARGA DE 1,5MX40MM	100,00	UN	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 11,57	R\$1.157,00
54	CANO DE PVC PARA ESGOTO DE 40MM BRANCO	100,00	M	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 6,90	R\$690,00
55	CANO DE PVC SOLDAVEL DE 25MM MARROM	1.000,00	M	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,90	R\$4.900,00
56	CANO ESGOTO 75MM	200,00	M	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 19,47	R\$3.894,00
57	CANO PARA ESGOTO 200MM BRANCO	500,00	M	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 63,70	R\$31.850,00
59	CAP DE PVC SOLDAVEL PARA CANOS DE 25MM	100,00	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 1,10	R\$110,00
60	CAP SOLDAVEL COM 60MM, COR MARROM E MATERIAL (PVC)	50,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 12,30	R\$615,00
61	CAPA PLASTICA P/ PROTEÇÃO	25,00	UN	NIKOKIT	NIKOKIT	R\$ 21,80	R\$545,00
63	CARRO DE MÃO DE 45L, COM PNEU 3.50X8 POLEGADAS	30,00	UN	METALOSO	METALOSO	R\$ 150,00	R\$4.500,00
64	CAVADEIRA ARTICULADA DE FERRO E HASTE DE MADEIRA	15,00	UN	RAMADA	RAMADA	R\$ 39,90	R\$598,50
65	CHUVEIRO DE PLASTICO COM BRAÇO	100,00	UN	HERC	HERC	R\$ 8,50	R\$850,00
70	COLHER DE PEDREIRO QUADRADA DE Nº08 COM CABO DE MADEIRA	10,00	UN	RAMADA	RAMADA	R\$ 14,79	R\$147,90
71	COMPENSADO 10MM	50,00	FL	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 120,10	R\$6.005,00
72	COMPENSADO PLASTIFICADO DE 15MM	50,00	UN	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 113,83	R\$5.691,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
74	CONDUITE ELETRODUTO CORRUGADO PVC DE 16MM	500,00	M	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,53	R\$2.765,00
75	CONE DE SINALIZAÇÃO DE 75CM	30,00	UN	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 29,90	R\$897,00
76	CONECTOR PARA HASTE COBREDO DE 1/2 (HASTE DE ATERRAMENTO)	50,00	UN	TECMEL	TECMEL	R\$ 5,85	R\$292,50
77	CONJUNTO ACOPLADO (KIT BACIA, COM CAIXA ACOPLADA), BRANCO	50,00	UN	DECA	DECA	R\$ 210,44	R\$10.522,00
78	CORANTE LÍQUIDO, INDICADO PARA COLOCARAÇÃO DE TINTA A BASE DE ÁGUA (BISNAGA)	50,00	UN	HIPERCOR	HIPERCOR	R\$ 2,68	R\$134,00
79	CORDA DE NYLON 10MM	300,00	M	REGRA	REGRA	R\$ 1,06	R\$318,00
80	CORDA DE SEDA 8MM	200,00	UN	FIRMEZA	FIRMEZA	R\$ 1,30	R\$260,00
81	CORDA TRANÇADA COM ESPESSURA DE Nº08, EM POLIPROPILENO COM 100 METROS	2,00	RL	REGRA	REGRA	R\$ 156,00	R\$312,00
82	CORRENTE GALVANIZADA DE 6MM	50,00	M	SAO RAFEL	SAO RAFEL	R\$ 21,50	R\$1.075,00
85	CURVA 90° 1 ELETRODUTO ROSCÁVEL PRETO	50,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 6,24	R\$312,00
90	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 40A	15,00	UN	SANMEN	SANMEN	R\$ 35,00	R\$525,00
91	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	15,00	UN	SANMEN	SANMEN	R\$ 24,50	R\$367,50
92	DISJUNTOR BIPOLAR LINHA BRANCA DE 20A	30,00	UN	SANMEN	SANMEN	R\$ 24,50	R\$735,00
93	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMPERES	50,00	UN	SANMEN	SANMEN	R\$ 10,90	R\$545,00
94	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 AMP.	30,00	UN	SANMEN	SANMEN	R\$ 12,38	R\$371,40
95	DISJUNTOR MONOPOLAR LINHA PRETA 40A	30,00	UN	SCHNEIDER	SCHNEIDER	R\$ 15,47	R\$464,10
96	DISJUNTOR TRIFASICO DE 40A	20,00	UN	SANMEN	SANMEN	R\$ 63,62	R\$1.272,40
97	DISJUNTOR TRIFASICO LINHA BRANCA DE 30A	20,00	UN	SCHNEIDER	SCHNEIDER	R\$ 44,17	R\$883,40
99	ELETRODUTO 3/4	200,00	M	ROPEC	ROPEC	R\$ 2,15	R\$430,00
100	ENGATE DE 40CM (BRANCO), TRANÇADO FLÉXIVEL	50,00	UN	LUCONI	LUCONI	R\$ 3,77	R\$188,50
101	ENXADA ESTREITA DE 24CM COM CABO DE MADEIRA	60,00	UN	MINASUL	MINASUL	R\$ 43,99	R\$2.639,40
102	ESCADA DE ALUMÍNIO COM 7 DEGRAUS	2,00	UN	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 167,83	R\$335,66

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
104	ESCOVA DE AÇO COM CABO, DE 04 FILEIRAS	15,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 6,19	R\$92,85
105	ESMALTE EXTRA RÁPIDO A/B, 3,6L - DIVERSAS CORES	300,00	UN	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 33,34	R\$10.002,00
108	ESTOPA PARA USAR EM POLIMENTO BRANCA, PACOTE DE 200G	90,00	UN	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 5,07	R\$456,30
109	EXTENSÃO 2P+T DE 5M	30,00	UN	PRISMATEC	PRISMATEC	R\$ 17,36	R\$520,80
110	FACÃO MATO DE Nº20, COM CABO DE MADEIRA E LÂMINA DE ALUMINIO	5,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$140,00
111	FECHADURA CROMADA	60,00	UN	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 38,87	R\$2.332,20
114	FITA CREPE 24X50, PARA USO GERAL DE 3M	100,00	UN	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 4,90	R\$490,00
115	FITA ISOLANTE COM 19X20M E 0,19MM DE ESPESSURA	50,00	UN	G20	G20	R\$ 4,01	R\$200,50
116	FITA ZEBRADA DE 70MMX200MM (AMARELA E PRETA)	200,00	UN	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 6,52	R\$1.304,00
117	FLANGE DE PVC SOLDAVEL 50MM	80,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 13,83	R\$1.106,40
118	FOICE ROÇADEIRA, SEM CABO, COM OLHO DE 32MM	30,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 31,06	R\$931,80
119	FORRO EM PVC	300,00	M²	MAXPLAST	MAXPLAST	R\$ 9,88	R\$2.964,00
120	FOTOCÉLULA - RELÊ/220V	250,00	UN	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 16,77	R\$4.192,50
122	GRAMPO FIXA FIO	100,00	PCT	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 3,12	R\$312,00
123	GRELHA QD 100X100X50, BRANCA, EM PVC	30,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 2,21	R\$66,30
124	HASTE COBREADA 5/8 2,40	30,00	UN	OLIVO	OLIVO	R\$ 35,74	R\$1.072,20
125	IMPERMEABILIZANTE P/CONCRETO 18L	50,00	UN	DENVER	DENVER	R\$ 84,20	R\$4.210,00
126	INTERRUPTOR 3 SEÇÃO	200,00	UN	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 6,99	R\$1.398,00
127	INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO SIMPLES 10A, 250V (VERTICAL)	100,00	UN	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 3,73	R\$373,00
128	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES	100,00	UN	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 11,57	R\$1.157,00
130	JANELA ALUMINIO 2 FOLHAS 1,20 X 1,50	20,00	UN	ALUVID	ALUVID	R\$ 194,87	R\$3.897,40
132	JOELHO ESGOTO DE 100MM (PVC), BRANCO	150,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,11	R\$466,50
133	JOELHO LR 20X1/2 SOLDAVEL COM ROSCA	100,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,73	R\$273,00
134	JOELHO LR 25/3/4 (PVC)	100,00	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 1,28	R\$128,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
135	JOELHO SOLDAVEL DE 25	200,00	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 0,88	R\$176,00
136	KIT PARA BANHEIRO CROMADO COM 5 PEÇAS	10,00	UN	JAPI	JAPI	R\$ 42,90	R\$429,00
137	LÂMINA PARA SERRA BIMETAL BS1218 MANUAL	50,00	UN	STARRET	STARRET	R\$ 10,30	R\$515,00
139	LÂMPADA LED TUBULAR DE 40W	300,00	UN	EMBULED	EMBULED	R\$ 44,00	R\$13.200,00
140	LÂMPADA MISTA DE 160 W/220V	100,00	UN	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 17,06	R\$1.706,00
141	LATÃO DE TINTA LATEX PARA PISO COR CINZA DE 18L	100,00	UN	HIROTINTAS	HIROTINTAS	R\$ 131,90	R\$13.190,00
142	LAVATÓRIO SUSPENSO, BRANCO, DE NO MÍNIMO 40X30CM	30,00	UN	MARI	MARI	R\$ 57,07	R\$1.712,10
143	LINHA DE PEDREIRO LISA DE NYLON COM 100M E COM ESPESSURA DE 0,8MM	30,00	UN	BOMCORTE	BOMCORTE	R\$ 7,15	R\$214,50
147	LONA PLÁSTICA PARA CONSTRUÇÃO, PRETA, DE 4MX100MX90 MICRAS	20,00	M	LONAMAX	LONAMAX	R\$ 5,07	R\$101,40
148	LUVA BAIXA TENSÃO	10,00	UN	HANDSHUHE	HANDSHUHE	R\$ 305,37	R\$3.053,70
151	LUVA DE COURO RASPA CANO LONGO	50,00	PAR	GABI	GABI	R\$ 10,90	R\$545,00
153	LUVA DE PVC SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2"	100,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,17	R\$217,00
154	LUVA DE PVC SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 MM X 3/4"	100,00	UN	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 8,35	R\$835,00
156	LUVA DE PVC SOLDAVEL DE 25MM	160,00	UN	AKROS	AKROS	R\$ 5,49	R\$878,40
157	LUVA ELETRODUTO DE 3/4, PRETA (PVC)	50,00	UN	MMC	MMC	R\$ 1,04	R\$52,00
158	LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 01"	100,00	UN	MMC	MMC	R\$ 1,30	R\$130,00
159	LUVA MALHA TRICOTADA DE 4 FIOS, COM PIGMENTO	100,00	UN	INFINITY	INFINITY	R\$ 3,70	R\$370,00
160	LUVA PVC LATÉX	60,00	UN	SAFETYTEX	SAFETYTEX	R\$ 3,30	R\$198,00
161	LUVA SOLDAVEL DE 20MM (PVC)	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 0,69	R\$69,00
162	LUVA VAQUETA MISTA (LUVA DE MÃO)	2,00	UN	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 9,84	R\$19,68
163	MANGOTE (ENGATE) 40CM	100,00	UN	GRAP	GRAP	R\$ 5,90	R\$590,00
164	MANGUEIRA DE ¾ REFORÇADA FLEXÍVEL	80,00	M	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 5,79	R\$463,20

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
165	MANGUEIRA DE PVC TRANÇADA EM NYLON DE 1/2 15MT	15,00	UN	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 75,00	R\$1.125,00
167	MANGUEIRA PARA GAS	30,00	ML	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 10,50	R\$315,00
169	MARTELO DE UNHA COM CABO DE 27 CM	10,00	UN	MINASUL	MINASUL	R\$ 28,40	R\$284,00
170	MASSA CORRIDA PVA 18L	150,00	UN	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 38,00	R\$5.700,00
173	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	30,00	UN	DELTA PLUS	DELTA PLUS	R\$ 3,50	R\$105,00
174	PÁ DE BICO DE Nº 03 COM CABO DE MADEIRA	60,00	UN	MINASUL	MINASUL	R\$ 31,60	R\$1.896,00
176	PARAFUSO 3/8X6	800,00	UN	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,91	R\$728,00
177	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO COM BITOLA E BUCHA DE 10MM	350,00	UN	UNIFIX	UNIFIX	R\$ 4,13	R\$1.445,50
178	PASSA FIO DE 20M, TIPO SONDA	30,00	UN	BOMCORTE	BOMCORTE	R\$ 19,29	R\$578,70
179	PEDRA BRITA Nº 0	100,00	M³	MIN. SÃO JORGE	MIN. SÃO JORGE	R\$ 133,12	R\$13.312,00
180	PEDRA BRITA Nº 1	100,00	M³	MIN. SÃO JORGE	MIN. SÃO JORGE	R\$ 106,50	R\$10.650,00
181	PICARETA DE AÇO FORJADO, DE NO MÍNIMO 4 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA	20,00	UN	MINASUL	MINASUL	R\$ 56,39	R\$1.127,80
183	PINCEL CHATO Nº 4	100,00	UN	ATLAS	ATLAS	R\$ 5,59	R\$559,00
184	PISO 46X46, BRANCO, PEI4	600,00	M²	CERBRAS	CERBRAS	R\$ 25,35	R\$15.210,00
185	PISO CARGO BRANCO 43X43 PARA REVESTIMENTO	600,00	M²	CERBRAS	CERBRAS	R\$ 42,77	R\$25.662,00
186	PISO CERAMICO 45 X 45	600,00	M²	CERBRAS	CERBRAS	R\$ 22,42	R\$13.452,00
187	PLACA CEGA LISA 4X2 PLÁSTICA, COR BRANCA	100,00	UN	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 2,86	R\$286,00
188	PLAFONIER 1 LÂMPADA BRANCO PLÁSTICO ROUND INSPIRE	50,00	UN	BEMPLAS	BEMPLAS	R\$ 5,07	R\$253,50
189	PLAFONIER ALUMÍNIO 1 LÂMPADA	50,00	UN	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 18,48	R\$924,00
190	PONTALETE COM ROLDANA E ARMAÇÃO DE 150 M	20,00	UN	CONFESSEL	CONFESSEL	R\$ 21,28	R\$425,60
191	PORTA CADEADO 3,5 ZINCADO	50,00	UN	SILVANA	SILVANA	R\$ 7,50	R\$375,00
192	PORTA COMPENSADA 0,80 X 2,10 SEMI OCA	100,00	UN	CARDOSO MADEIRAS	CARDOSO MADEIRAS	R\$ 69,83	R\$6.983,00
194	PORTA DE COMPENSADO 2,10X0,60	30,00	UN	PORMATEX	PORMATEX	R\$ 111,67	R\$3.350,10

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
195	PORTA DE COMPENSADO 2,10X0,80	30,00	UN	PORMATEX	PORMATEX	R\$ 111,67	R\$3.350,10
196	PORTA DE COMPENSADO 2,10X0,90	50,00	UN	PORMATEX	PORMATEX	R\$ 109,14	R\$5.457,00
197	PREGO 18 X 27	100,00	KG	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 14,87	R\$1.487,00
198	PREGO PARA TELHA ETERNIT	90,00	KG	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 21,00	R\$1.890,00
199	PROLONGADOR PARA ROLO DE 3M	50,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 34,97	R\$1.748,50
200	PRUMO DE PAREDE DE 1KG	10,00	UN	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 21,69	R\$216,90
201	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16	50,00	UN	TAF	TAF	R\$ 32,37	R\$1.618,50
202	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18/24 PARA EMBUTIR, TAMPA BRANCA	25,00	UN	TIGRE	TIGRE	R\$ 145,58	R\$3.639,50
203	RALO EM AÇO DE INOX	40,00	UN	BRASIL METAIS	BRASIL METAIS	R\$ 12,65	R\$506,00
204	REATOR ELETRONICO DE 1X40W BIVOLT	20,00	UN	ELETROMAR	ELETROMAR	R\$ 15,71	R\$314,20
205	REATOR ELETRONICO DE 2X40X220W	20,00	UN	MARGIRIUS	MARGIRIUS	R\$ 23,57	R\$471,40
206	REFLETOR DE LED 50W, BIVOLTI, MATERIAL (ALUMINIO E VIDRO)	30,00	UN	AVANT	AVANT	R\$ 41,66	R\$1.249,80
207	REFLETOR PARA LAMPADA 400W, SOQUETE E40, EM ALUMINIO, DIM. 28 CMX35CMX16CM	25,00	UN	OLIVO	OLIVO	R\$ 129,87	R\$3.246,75
208	REGISTRO DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	30,00	UN	BRASIL METAIS	BRASIL METAIS	R\$ 55,77	R\$1.673,10
210	REGISTRO DE PRESSÃO EM PVC SOLDÁVEL 20MM	50,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 14,95	R\$747,50
211	REGISTRO ESFERA DE 20MM SOLDÁVEL, EM PVC	350,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 8,34	R\$2.919,00
212	REGISTRO ESFERA DE 25MM SOLDÁVEL, EM PVC	30,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 8,97	R\$269,10
213	REGISTRO GAVETA 1/2" 20MM	40,00	UN	DOCOL	DOCOL	R\$ 29,77	R\$1.190,80
214	REGISTRO GAVETA 3/4"	15,00	UN	DECA	DECA	R\$ 28,94	R\$434,10
216	REJUNTE FLÉXIVEL DE 01 KG	200,00	UN	CONCREJUNTE	CONCREJUNTE	R\$ 4,29	R\$858,00
217	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COMPATÍVEL	50,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 11,44	R\$572,00
218	REVESTIMENTO 10x10 BRANCO	200,00	M²	ARIELLI	ARIELLI	R\$ 35,09	R\$7.018,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
219	REVESTIMENTO 30X60 BRANCO	200,00	M²	POINTER CLASSICO BRANCO	POINTER CLASSICO BRANCO	R\$ 39,05	R\$7.810,00
220	RIPA DE MADEIRA TIPO MASSARANDUBA	1.000,00	M²	CARDOSO MADEIRAS	CARDOSO MADEIRAS	R\$ 11,05	R\$11.050,00
222	ROLO DE ESPUMA DE 9CM	100,00	UN	COMPEL	COMPEL	R\$ 4,00	R\$400,00
224	SELADOR 3,6L	80,00	UN	IQUINE	IQUINE	R\$ 20,99	R\$1.679,20
225	SERRA MARMORE CIRCULAR DE 220V	5,00	UN	STANLEY	STANLEY	R\$ 311,40	R\$1.557,00
226	SERROTE OURO, Nº18, COM CABO DE MADEIRA	5,00	UN	RAMADA	RAMADA	R\$ 44,00	R\$220,00
227	SIFÃO PVC, CORRUGADO, UNIVERSAL	100,00	UN	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 5,40	R\$540,00
228	SILICONE INCOLOR DE 280G	50,00	UN	UNIPEGA	UNIPEGA	R\$ 13,19	R\$659,50
229	SOLVENTE 5L	60,00	UN	IQUINE	IQUINE	R\$ 53,00	R\$3.180,00
230	SOQUETE PORCELANA E-27, COM DIÂMETRO DE 1.0 CM.	250,00	UN	G20	G20	R\$ 2,60	R\$650,00
231	SUPORTE PARA TV'S DE 14 A 84	10,00	UN	G20	G20	R\$ 17,51	R\$175,10
232	T SOLDAVEL (PVC) DE 25MM	100,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 1,43	R\$143,00
235	TE SOLDAVEL DE 20MM (PVC)	200,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 0,71	R\$142,00
236	TE SOLDAVEL DE 60MM (PVC)	50,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 13,08	R\$654,00
237	TELHA DO RIO GRANDE DO NORTE	5.000,00	UN	BELO MONTE	BELO MONTE	R\$ 1,43	R\$7.150,00
241	THINER DE 900ML	100,00	UN	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 12,40	R\$1.240,00
243	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L	100,00	UN	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 62,50	R\$6.250,00
244	TINTA LÁTEX DIVERSAS CORES COM 18L	100,00	UN	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 117,97	R\$11.797,00
247	TOMADA PLUG MACHO	100,00	UN	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 3,12	R\$312,00
248	TOMADA SOBREPOR	100,00	UN	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 6,34	R\$634,00
249	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	100,00	UN	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 8,06	R\$806,00
250	TORNEIRA DE JARDIM DE 1/2 DE PLÁSTICO	200,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 3,77	R\$754,00
251	TORNEIRA DE PVC 15CM 3/4" PARA PIA COM CHUVEIRINHO	50,00	UN	REBOUCAS	REBOUCAS	R\$ 4,30	R\$215,00
254	TRENA PROFISIONAL DE 5M	5,00	UN	BOMCORTE	BOMCORTE	R\$ 17,40	R\$87,00
256	TUBO DE DESCARGA PARA VALVULA, BRANCO, PVC	150,00	UN	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 8,24	R\$1.236,00



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
262	UNIAO 1.1/2 PVC	50,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 20,00	R\$1.000,00
263	UNIAO 1.1/4 PVC	10,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 23,51	R\$235,10
266	VÁLVULA PARA PIA 7/8 (PVC), TIPO (SEM LADRÃO)	150,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 5,07	R\$760,50
268	VASELINA SÓLIDA DE 500g	30,00	UN	GITANES	GITANES	R\$ 18,42	R\$552,60
269	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA DE 3,6L	30,00	UN	DECA	DECA	R\$ 251,70	R\$7.551,00
270	VASO SANITARIO CONVENCIONAL (SEM CAIXA ACOPLADA)	10,00	UN	IZY	IZY	R\$ 115,73	R\$1.157,30
273	VEDA ROSCA DE 18MMX25M	300,00	UN	TECNOTAPE	TECNOTAPE	R\$ 3,50	R\$1.050,00
276	VERNIZ EXTRA RAPIDO DE 3,6L	80,00	UN	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 64,50	R\$5.160,00
277	ZARCÃO 3,6L	80,00	UN	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 43,20	R\$3.456,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2022**, a contar do dia **28/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MUNICÍPIO DE TELHA/SE**  
**13.118.591/0001-48**

Assinado de forma digital por:  
**LAZARO DA CONCEIÇÃO PEREIRA**  
**05077574596**

Dados: 03/05/2021 10:27:26

**CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI**  
**03.189.468/0001-64**



**MUNICÍPIO DE TELHA/SE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°**  
**052021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 072021**



No dia 28 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE TELHA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.118.591/0001-48, com sede à R JOSE PEREIRA DA SILVA n° 22 CEP 49910-000 – Telha-SE neste ato legalmente representado por **FLÁVIO FREIRE DIAS**, portador do CPF n° **79597912520**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: DIPAR FERRAGENS - EIRELI CNPJ: 16.868.674/0001-42**

**Representante: PATRÍCIA ARCARI**

**Telefone: (54) 8432-6813**

**Email: vendas1.dipar@gmail.com**

**Endereço: R ABILIO L. MACHRY, 437 - LOTEAMENTO ANZANELLO, Erechim - RS - 99700-010**

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
10	ARAME RECOZIDO DE 18 DE 1KG	50,00	UN	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 24,00	R\$1.200,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2022**, a contar do dia **28/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MUNICÍPIO DE TELHA/SE**  
**13.118.591/0001-48**

Assinado de forma digital por:

**PATRÍCIA ARCARI**

**97895156004**

Dados: 30/04/2021 14:04:41

**DIPAR FERRAGENS - EIRELI**  
**16.868.674/0001-42**



**MUNICÍPIO DE TELHA/SE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**052021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 072021**



No dia 28 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE TELHA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.118.591/0001-48, com sede à R JOSE PEREIRA DA SILVA nº 22 CEP 49910-000 – Telha-SE neste ato legalmente representado por **FLÁVIO FREIRE DIAS**, portador do CPF nº **79597912520**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA CNPJ: 40.875.652/0001-94**

**Representante: LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA**

**Telefone: (79) 3322-4437**

**Email: comercialtricoloradaserra@gmail.com**

**Endereço: R MANOEL CANDIDO, 1358 - POEIRA, Propriá - SE - 49900-000**

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON 10CMX2,5CM PCT C/ 100 UND	100,00	PCT	RINO	RINO	R\$ 2,62	R\$262,00
3	ADAPTADOR DE CAIXA D'ÁGUA SOLDAVEL, COM TAMANHO 20X1/2, PVC	50,00	UN	VIQUA	VIQUA	R\$ 6,80	R\$340,00
5	ADESIVO PVC DE 75G (BISNAGA)	100,00	UN	PRIME	PRIME	R\$ 4,00	R\$400,00
6	ANEL DE VEDAÇÃO P/ CANOS DE ESGOTO 100MM	100,00	UN	RAMOS	RAMOS	R\$ 1,20	R\$120,00
7	ANEL DE VEDAÇÃO P/ CANOS DE ESGOTO 75MM	30,00	UN	RAMOS	RAMOS	R\$ 0,76	R\$22,80
8	ANEL DE VEDAÇÃO, COR AZUL, PARA VASO SANITARIO	50,00	UN	CENSI	CENSI	R\$ 6,80	R\$340,00
19	BALDE DE 12L (PRETO) DE PLÁSTICO	40,00	UN	UNIJET	UNIJET	R\$ 11,10	R\$444,00
22	BARRA ROSQUEADORA PARA PARAFUSO DE 3/8"	50,00	UN	MB	MB	R\$ 13,90	R\$695,00
33	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA, COM CABO PLÁSTICO, DIMENSÕES MIN 180 X 75MM	200,00	UN	ROMA	ROMA	R\$ 7,10	R\$1.420,00
49	CAL HIDRATADA	500,00	KG	TREVO	TREVO	R\$ 1,40	R\$700,00
66	CHUVEIRO ULTRA BRANCO, COM CANO, 127V	50,00	UN	HERC	HERC	R\$ 60,00	R\$3.000,00
67	CIMENTO CP II - E, Z OU F SACO DE 50KG	500,00	UN	MIZU	MIZU	R\$ 30,90	R\$15.450,00
89	DISCO PARA MÁQUINA TIPO MAKITA SEGMENTADO, COM CORTE A SECO DE 105MM	30,00	UN	CORTAG	CORTAG	R\$ 16,00	R\$480,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
98	DOBRADIÇA DE 3	100,00	UN	SILVANI	SILVANI	R\$ 3,00	R\$300,00
106	ESPATULA DE 4"	15,00	UN	FAMASTIL	FAMASTIL	R\$ 5,00	R\$75,00
107	ESTILETE DE 18 MM	20,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 3,15	R\$63,00
144	LIXA FERRO COM ESPESSURA DE Nº100, PRETA	80,00	UN	NORTON	NORTON	R\$ 2,00	R\$160,00
145	LIXA FERRO COM ESPESSURA DE Nº120, PRETA	100,00	UN	NORTON	NORTON	R\$ 1,50	R\$150,00
146	LIXA FERRO COM ESPESSURA DE Nº80, PRETA	60,00	UN	NORTON	NORTON	R\$ 2,00	R\$120,00
209	REGISTRO DE GÁS	20,00	UN	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 30,00	R\$600,00
215	RÉGUA DE PEDREIRO EM ALUMÍNIO DE 2M	10,00	UN	ALUREM	ALUREM	R\$ 32,00	R\$320,00
223	ROLO DE LÃ 23CM COM CABO	50,00	UN	CONDOR	CONDOR	R\$ 14,45	R\$722,50
245	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELA DE 18L	40,00	UN	LUX	LUX	R\$ 239,00	R\$9.560,00
246	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCA DE 18L	40,00	UN	LUX	LUX	R\$ 238,00	R\$9.520,00
252	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA	100,00	UN	HERC	HERC	R\$ 33,00	R\$3.300,00
272	VEDA CALHA DE 280 GRAMAS	100,00	UN	UNIPEGA	UNIPEGA	R\$ 15,30	R\$1.530,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/04/2022**, a contar do dia **28/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MUNICÍPIO DE TELHA/SE**  
**13.118.591/0001-48**

Assinado de forma digital por:

**LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA**  
**06793232525**

Dados: 28/04/2021 16:27:41

**LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA**  
**40.875.652/0001-94**